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5. Ventilation og emhætte 
Din lejlighed bliver ventileret af et ventilationsanlæg, som blæser frisk filtreret luft ind og suger 

fugtig luft ud. 

Ventilationsanlægget, der er placeret over loftet i badeværelset, blæser frisk opvarmet luft ind i stuen 

og værelserne og suger fugtig luft ud fra badeværelset samt igennem emhætten i køkkenet. Den friske 

luft blæses ind gennem de hvide ventiler, der sidder i væggene og lofter. 

En meget stor del af den varme luft, der bliver suget ud, bruges til at opvarme den friske udeluft, inden 

den indblæses i lejligheden. Inden luften blæses ind i din lejlighed, bliver den opvarmet til ca. 20 °C, så 

den ikke føles kold eller giver anledning til trækgener. 

 

Ventilationsanlægget er indstillet, så der kommer lige så meget frisk luft ind, som der suges ud af 

lejligheden. Lejligheden bliver, som følge af anlæggets indstilling ventileret hele døgnet med frisk luft. 

Det koster ikke ekstra i varme, da varmen bliver genbrugt i varmeveksleren, og dette giver samtidig et 

godt og sundt indeklima. 
 

 

Ventilerne må ikke dækkes til, og der må ikke stilles møbler eller andet foran dem. Dækkes ventilerne 

til, ødelægges luftbalancen hvilket kan medføre dårligt indeklima og risiko for skimmelsvamp. 

Ventilerne skal gøres rent med en blød fugtig klud en gang i mellem for at sikre fuld luft 

gennemstrømning i ventilerne. 

Indblæsningsluften ved ventilerne er ca. 20 °C men kan føles kold, hvis du holder hånden op foran dem. 

Dette skyldes, at luften blæses ind med høj hastighed. Det er den samme effekt, som når det blæser 

meget udenfor og føles koldt, selvom temperaturen er høj. 
 

Ventilationsanlægget passer sig selv, og som beboer skal du ikke regulere på noget. Vi håber, du vil 

nyde det nye indeklima i lejligheden med frisk luft hele tiden. Ventilationsanlægget sikrer en god 

grundventilation af din bolig. I perioder hvor der tilføres meget fugt til boligen, fra bad, madlavning, 

o.l., skal man supplerer med ventilering ved at åbne vinduer, og lufte ud.   

Oplever du problemer med ventilationsanlægget, skal du henvende dig til din ejendomsmester. 
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Emhætte: 

Emhætten er en del af ventilationsanlægget. Det betyder, at der altid er et minimumssug i emhætten 

uanset om du benytter emhætten eller ej. Dette kan du som beboer normalt ikke høre. Når du trykker 

på knappen til emhætten, kan du høre en lille motor der åbner emhætten helt op og 5 til 10 sekunder 

efter, kører ventilationsanlægget, i skabet, op i omdrejninger, så der bliver suget kraftigere ved 

emhætten. 

For at sikre, at der altid er det rigtige minimumssug tilstede, skal filteret i emhætten rengøres mindst en 

gang om måneden. Se de efterfølgende fotos. 

Klik og hold inde på de to grå/hvide knapper, hvorefter filterrammen kan tages ned. 
 

 

Tryk nu de to knapper helt ind, så filterholderen falder ned og filteret kan tages ud. 
 
 
 

 
 
 
  
 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Filteret kan vaskes under varmt rindende vand eller i opvaskemaskine. Der må IKKE benyttes børste på 

filteret, da det ødelægger filteret. 

Efter rengøring tørres filteret af og placeres igen i rammen og holderen skubbes på plads. 

 

OBS Der må ikke foretages madlavning, når filtret i emhætten er fjernet for rengøring.


